



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

62-700 Turek, ul. Poduchowne 1

Tel. centrala 63 280 55 00, fax. 63 278 84 00, sekretariat 63 280 56 00

NIP 668-15-80-495 REGON 000300050

Turek, dnia 5 listopada 2020 r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego i wielorazowego użytku dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: PN XX/2020.

Działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. Pytanie 1 – dotyczy pakietu 1 pozycja 1.1

Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos, mikrobiologicznie czysty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego asortymentu.

2. Pytanie 2 – dotyczy pakietu 1 pozycja 1.2

Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową o wysokiej koncentracji tlenu, z drenem, z workiem, dla dorosłych w rozmiarze uniwersalnym, pasującą dla dużej i bardzo dużej twarzy dorosłego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego asortymentu.

3. Czy w związku z wprowadzeniem stanu epidemicznego w Polsce, znacznym wzrostem zachorowań na Covid-19 oraz zaleceniem Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 20 marca br. <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego> Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ i umożliwi komunikację z Wykonawcami również za pomocą środków komunikacji elektronicznej w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania.

4. Dotyczy pakietu nr 11

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania pianki do mycia pacjenta o pojemności 400 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

5. Dotyczy pakietu nr 11

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pianki do mycia pacjenta sklasyfikowanej jako produkt kosmetyczny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

6. Dotyczy projektu umowy:

§ 7, ust. 4-5- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- §7 ust. 3 do kwoty 0,2% wartości reklamowanej części towaru za każdy dzień opóźnienia

- §7 ust. 5 do kwoty 0,2% wartości wadliwej części towaru za każdy dzień opóźnienia

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z

opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy.

7. Dotyczy projektu umowy:

§ 7, ust. 1, 3-6- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, by w/w paragrafie wzoru umowy słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”? Pytanie nasze wynika z faktu, iż przesłanką do naliczenia kary umownej winna być zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy.

8. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów umowy.

9. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: „W razie wystąpienia opóźnienia w dostarczeniu towaru Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,4 % wartości brutto danej partii towaru za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin dostawy, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów umowy.

10. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 3: „W razie wystąpienia opóźnienia w dostarczeniu towaru wolnego od wad Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 25,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin dostawy towaru wolnego od wad.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów umowy.

11. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 5: „W razie wystąpienia opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 25,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin rozpatrzenia reklamacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów umowy.

12. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 6: „W przypadku opóźnienia w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 11 niniejszej umowy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów umowy.

13. Pakiet 2, poz. 2.1, Czy Zamawiający dopuści dren do ssaka długości 3m, zakończony końcówką typu lejek-lejek?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z siwz.
14. Pakiet 2, poz. 2.4, Czy Zamawiający dopuści zestaw z drenem długości 210 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z siwz.
15. Pakiet 4, poz. 4.1, Czy Zamawiający dopuści 3-częściowy pokrowiec na ramię C o wymiarach:
- osłona górna 100x160cm
- osłona dolna 80x150cm
- 2 taśmy 3x100cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z siwz.
16. Pakiet 4, poz. 4.2, Czy Zamawiający dopuści pokrowiec w rozmiarze 80 x 150cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z siwz.
17. Pakiet 8, Czy Zamawiający dopuści cewnik Pezzer zakończony główką z trzema otworami bocznymi?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.
18. Pakiet 1, poz. 1.1
Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos mikrobiologicznie czysty, niesterylny?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z siwz.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku
K. Sobczak
Krzysztof Sobczak

Sporządził:
Imię i nazwisko – Agata Cebula
Stanowisko – referent
Numer telefonu 63 280 5615